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ــی در پستی  ــای ــت ســعــیــد روس
کــه بــه مناسبت تولد خــود در 
ایــنــســتــاگــرام منتشر کـــرده، 
اشاره کنایه آمیزی به وضعیت 
فیلم »بــرادران لیلا« داشته و با 

هشتگ نام این فیلم نوشته: »پارسال 32 سالم 
بود، امسال 50 ساله ام. پیرم کردن.«

سریال  در  بنفشه خواه  بیژن 
نمایش خانگی »مگه تموم عمر 
چند تا بــهــاره« به کارگردانی 
ــرده  ــازی ک ــ ــروش صــحــت ب ــ س
ــن  ــار رســـمـــی ای ــبـ ــت. اخـ ــ اسـ

مجموعه منتشر نشده، اما گفته می شود، کاظم 
سیاحی، قدرت ا... ایزدی و سیاوش چراغی پور 

از بازیگران آن هستند.

بهرام افشاری به زودی برای 
اجرای نمایش »چه کسی جوجه 
تیغی را کشت« در آلمان روی 
صحنه می رود و در این تئاتر با 
هوتن شکیبا همبازی می شود. 

این نمایش به کارگردانی افشاری در هامبورگ، 
کلن و برلین اجرا می شود.

جــلال مقامی گــویــنــده پیش 
ایسنا  با  گفت وگو  در  کسوت 
درباره پیگیری وضعیت درمان 
ــدوق  ــن ــوی ص ــ ــودش از س ــ خـ
اعتباری هنر که وعده آن داده 

شده بود، گفته است که هیچ خبری نیست و هنوز 
هیچ اتفاقی نیفتاده است.

چهره ها و خبر ها

محمد خزاعی رئیس سازمان 
سینمایی به دعوت آال یورونا 
ــر فرهنگ  مانیلوو مــعــاون وزی
فدراسیون روسیه، به این کشور 
سفر می کند. هدف از این سفر، 
گسترش همکاری های سینمایی و ایجاد بازار 

تجاری برای سینمای ایران است.

تــرلان پــروانــه از فــردا بــا فیلم 
»رویای سهراب« به کارگردانی 
دیده  سینما  در  قوی تن  علی 
می شود. مهدی سلطانی، لاله 
اسکندری و بهاره کیان افشار 
نیز از بــازیــگــران فیلم هستند. پــروانــه اکنون 

»علف زار« را در حال اکران دارد.

با  زودی  به  دولتشاهی  سحر 
فیلم »آتــابــای« کــاری از نیکی 
ــه نــمــایــش خانگی  کــریــمــی ب
می آید. اکران آنلاین این فیلم 
با بازی هادی حجازی فر، جواد 
عزتی  و سحر دولتشاهی به پایان رسیده و تا چند 
روز دیگر به صورت اشتراکی  در پلتفرم ها منتشر 

خواهد شد.

معمولا ایفای نقش شخصیت های واقعی برای 
بازیگران با چالش ها و حساسیت های مختلفی 
همراه اســت. چهره و بــازی بازیگر با آن چه در 
واقعیت وجود دارد مقایسه می شود و کار بازیگر 
ــی رود. شهرام عبدلی در  بیشتر زیر ذره بین م
جدیدترین سریال کارنامه خــود، »راز ناتمام« 
ساخته امین امانی، نقش یک شخصیت واقعی و 
البته منفی را در اواخر دهه 50 تجربه کرده است. 
او در این مجموعه نقش »مسعود کشمیری« را 
برعهده داشته که به عنوان نفوذی منافقین و 
عامل بمب گذاری در دفتر  نخست وزیری شناخته 
می شود. به بهانه پخش »راز ناتمام« در شبکه یک و 
حضور او در نقش این شخصیت، با شهرام عبدلی 

گفت وگو کردیم که در ادامه می خوانید.

چه شد که به گروه سریال »راز ناتمام« اضافه 	 
شدید؟

تماس گرفتند و از من دعوت به کار کردند. فیلم 
نامه را خواندم و چون نقش من خاص بود، برایم 

چالش برانگیز بود.

در انتخاب شما، شباهت چهره و نزدیک 	 
شــدن ظاهرتان به کمک گریم به »مسعود 

کشمیری«، ملاک اصلی بود؟
چون مردم شخصیت های تاریخی را می شناسند، 
بازیگران بر اساس چهره این شخصیت ها انتخاب 
می شوند. البته »مسعود کشمیری« کمتر شناخته 
شده است، چون هیچ چیزی از آن باقی نمانده 
و سرنوشت او همچنان نامعلوم اســت. کسی 
نمی داند کجاست، چه می کند و عکس و فیلمی 
از او وجود نــدارد. یک عکس ناواضح بود که بر 
اساس آن طراحی کردند. آقای فرهاد جم شباهت 
زیــادی به شهید باهنر دارد یا یکی از بازیگران 
تئاتر )مسعود رحیم پور( که نقش شهید بهشتی 
را بازی می کند خیلی به ایشان شباهت دارد. 
وقتی عکس واقعی و گریم را کنار هم می گذارید 
باید فکر کنید کدام واقعی است! متاسفانه در 
این طور کارها فقط از نظر صدا مشکل داریم. 
اگر می توانستیم با فناوری صدا که آن طرف آب 
به کار می گیرند، صداها را هم نزدیک کنیم، 
برای تماشاچی بسیار باورپذیرتر می شد، اما 
اصولا سعی می کنند بازیگرها را خیلی نزدیک به 
چهره های تاریخی انتخاب کنند مثلا کارگردان 
سریال برای انتخاب بازیگر شهید رجایی خیلی 

چالش داشت.

ــاره کردید، 	  عــلاوه بر چالشی که به آن اش
چه جذابیت هایی در نقش »کشمیری« پیدا 

کردید؟
آدم بسیار خاصی بود. فردی که با فکر و سیاست 
وارد سیستم دولتی می شود، دلربایی می کند، 
جلب اعتماد می کند و تا لحظه آخر نفوذ می کند. 
اگر آن پاسدار که مسئولیت نگهبانی خانه امام 
خمینی را داشت هوشمندی به خرج نمی داد، 
این شخصیت یک فاجعه دیگر هم آن جا به وجود 
می آورد یعنی به همه جا ورود کرده بود و حتی تا 
خانه امام خمینی هم رفته بود. عضو هیئت و امین 
شهید رجایی بود. مگر در طول سال چند تا از این 

شخصیت ها وجود دارند که این قدر خاص باشند 
و شما را برای ایفای نقش وسوسه کنند؟

با توجه به کمبود اطلاعات درباره شخصیت 	 
»کشمیری«، چطور به این نقش نزدیک شدید؟

کــارگــردان با استفاده از منابع و اسناد ملی، 
تحقیقاتی انجام داده بــود و یک ســری از این 
تحقیقات را در اختیار من گذاشتند، چیزهایی 
که می توانست اسلوب و ساختار اصلی شخصیت 
را شکل بدهد. بقیه را باید نسبت به این ساختار، 
خودم طراحی می کردم. مثل بازی که نقاطی را 
می گذارند و باید با خط آن ها را به یکدیگر وصل 
کنی، این نقاط را گرفتم و خودم خطوط را وصل 
کــردم. مثلا اگر این آدم فلان حرکت را انجام 
بدهد، حتما این مدل آدم است و شروع کردیم به 

تحلیل روان شناسی این شخصیت.

پیش آمد که برای بازی در این نقش با شخص 	 
خاصی ملاقات کنید؟

ــردان اطــلاعــات خوبی گرفته بــود و پل  ــارگ ک
ارتباطی ما او بود، اما به دلیل فیلم برداری منزل 
آقای هاشمی، وسایلی را که باقی مانده و این که 
مدل زندگی ایشان چطور بوده، از نزدیک دیدیم. 
چیزهایی را که مردم از دور می بینند، از نزدیک 

دیدیم و این خیلی لطف داشت.

چه درباره شخصیت شما و چه بقیه ، همه چیز 	 
دقیقا بر اساس واقعیت پیش می رود؟

قــرار بر این بــوده که مستند باشد، اما همیشه 
این جمله مرحوم حاتمی را می گویم که ایشان 
را  تــاریــخ  نیستیم،  تاریخ نویس  مــا  می گفتند 
بازسازی می کنیم. هنر هنرمند این است که 
از نگاه هنر به تاریخ نگاه کند وگرنه باید مستند 
بسازیم. بالاخره نویسنده و کارگردان داستان را از 
دنیای خودشان می بینند، همان طور که اگر من و 
شما یک کتاب بخوانیم، وقتی از ما بخواهند آن را 
شرح بدهیم، برداشت هایمان متفاوت است. مثل 
نمایشنامه هملت که می گویند اگر 10 کارگردان 
آن را کار کنند، 10 برداشت مختلف دارند. همین 
امروز هم نسبت به سیاستمداران ما نگاه های 
مختلفی وجود دارد. موافق و مخالف، دوست و 
دشمن دارند. یکی از شخصیت هایی که خیلی 
او را دوست دارم شهید بهشتی است. اگر بخواهم 
درباره شهید بهشتی کاری بسازم، آن را بسیار 
جذاب می سازم چون جزو علاقه های من است، 
ولی شاید یک نفر دیگر فقط وقایع نگاری کند. 
کارگردان و نویسنده از منظر خودشان به موضوع 
نگاه می کنند، اما اصل بر این بوده که اساس  
داستان و اتفاقات مهمی که سندیت تاریخی 

دارد، رعایت شود.

پس اگــر بر فــرض موضوع شباهت چهره 	 
مطرح نبود و حق انتخاب داشتید، علاقه مند 

بودید نقش شهید بهشتی را بازی کنید.
بله، شخصیت شهید بهشتی را دوست دارم و گفتم 
اگر این نقش را به من بدهید رایگان بازی می کنم، 
اما متاسفانه صورت من خیلی دور بود. همیشه 
دوست داشتم نقش سه شخصیت تاریخی یعنی 
ستارخان، جهان پهلوان تختی و شهید بهشتی 
را بازی کنم، اما متاسفانه از نظر چهره به هیچ 
کدام شبیه نیستم. اگر کارگردانی پیدا شد و 
این نقش ها را به من داد، حاضرم بدون دستمزد 

برایش بازی کنم.

ــار تــاریــخــی بــرایــتــان تجربه 	  ــازی در آثـ بـ
جذاب تری است یا غیرتاریخی؟

بازی در کارهای تاریخی خیلی سخت  و تاریخ 
معاصر بسیار سخت تر است. مثلا اگر بخواهید 
نقش کــوروش بزرگ را بازی کنید، می توانید 
تخیل تان را در آن وارد کنید. چــون کسی از 
حرکات و زبان بدن این آدم چیزی نمی داند، 
بازی کردن این نقش خیلی راحت تر است. در 
کارهای تاریخی مذهبی هم به عنوان مثال کسی 
شخصیت »ولید« را ندیده، بنابراین شما به عنوان 
بازیگر هر طور که زبان بدن او را طراحی کنید، 
هیچ کس نمی تواند به شما چیزی بگوید، اما مثلا 
فیلم هایی از آقا تختی یا شهید بهشتی وجود دارد 
و تکیه کلام، مدل تکان دادن دست ها و زبان بدن 
آن ها را همه دیده اند، این خیلی خطرناک است، 

اگر اشتباه کنی تماشاچی پس می زند.

اکنون مشغول بــازی در سریال جدیدی 	 
هستید؟

اولین فیلم بلندم به اسم »زنگ آخر« را ساختم 
ــاءا ... در جشنواره کودک نمایش داده  و ان ش
می شود. برای بازی در یک سریال هم صحبت 
کرده بودیم، اما کار خوابید! الان اوضاع تلویزیون 

خیلی خوشایند نیست.

علت وضعیت فعلی تلویزیون مشکلات 	 
مالی است؟

می دانند.   خودشان  می کنند،  چه  نمی دانم 
تلویزیون سراسر شده کارهای تکراری! یک 
شبکه آی فیلم داریــم بــرای پخش سریال های 
تکراری که البته اول قرار بود تولید داشته باشد، 
اما بعد گفتند نداشته باشد! گفتیم یک شبکه 
برای خاطره خوب است، اما الان از شبکه یک 
تا شبکه فلان که هی اضافه کردند و دانه دانه 
دارند تعطیل شان می کنند، همه سریال تکراری 
پخش می کنند! یعنی چه »شب دهم« بعد از 20 
سال پخش می شود؟ خیلی بد است که شبکه 

یک، شبکه سراسری و ملی »شب دهم« پخش 
می کند، این فاجعه است! این مجموعه را آی فیلم 
هم می توانست پخش کند. بارها گفتم مردم ما 
فقط برای فوتبال تلویزیون را تماشا می کنند، اما 

تلنگری به مسئولان نمی خورد.

یعنی مخاطب تلویزیون بسیار کم شده 	 
است.

بله، الان مردم سریال هایی را که در پلتفرم ها 
پخش می شود،تماشا می کنند.

به نظرتان علت این وضعیت چیست؟	 
مثل ایــن که تلویزیون از اهمیت خــارج شده. 
تلویزیونی که مثلا در دوره آقای ضرغامی سالی 
900 کار تولید می کرد، الان به جایی رسیده که 
دارد سریال تکراری پخش می کند. ایشان هم 
جزو مسئولان نظام جمهوری اسلامی بودند، 
الان هم وزیر هستند، ایشان را که از جِم یا آمریکا 
نیاورده بودیم! تربیت شده همین سیستم بودند. 
مخاطب دوره »خط قرمز« و »در پناه تو« را با امروز 
مقایسه کنید. در دوران »خــط قرمز« یکی از 
قسمت ها 96 درصد بیننده داشت! 96 درصد 
مــردم، نه مثل الان که می گویند 30 درصد 
تلویزیون تماشا می کنند، 50 درصد از این 30 
درصد موافق هستند! این با 96 درصد واقعی 

بسیار تفاوت دارد.

ــای نــمــایــش خــانــگــی را دنــبــال 	  ــال ه ــری س
می کنید؟ نظرتان درباره کیفیت آن ها چیست؟
بله، من سریالی را که خوب باشد دنبال می کنم و 
بعضی از این آثار خوب هستند. این سریال ها یک 
سر و گردن از تلویزیون بالاتر است، اما در آن ها 
هم کار ضعیف وجود دارد مثلا »زخم کاری« و 

»یاغی« را دیدم.

پیشنهاد بــازی در سریال نمایش خانگی 	 
داشتید؟

نه، ما جزو باندشان نیستیم! همه  دارند گروه گروه 
کار می کنند و حتی یکی از بازیگران شان را هم 
تغییر نمی دهند. کارگردان کار بعدی اش را با 
همان تیم قبلی می سازد و حتی عکاسش را هم 

تغییر نمی دهد!

رئیس ساترا: قانونمندی محتوا  
محدودیت نیست

جلسه هم اندیشی میان مدیران ساترا و اتحادیه 
تولید نشر محتوا در فضای مجازی برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی ساترا، رئیس سازمان 
تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر فراگیر 
در فضای مجازی )ساترا( در ابتدای نشست 
گفت: »ساترا از تعامل با اتحادیه ها و مجامع 
قانونی استقبال می کند و یکی از مسیرهای 
تسریع و تسهیل در عرضه حمایت ها را همکاری 
با اتحادیه ها و مجامع مذکور می داند.« سعید 
محتوای  بـــازار  سامانه  معرفی  ضمن  مقیسه 
ــازار  ــان صداوسیما اظــهــار کـــرد: »در ب ــازم س
محتوای صداوسیما حدود 26 میلیون رکورد 
ــزاران عنوان برنامه از محتوای  اطلاعاتی و ه
آثار  و  تلویزیونی  و  رادیــویــی  شبکه های  تمام 
سینمایی داخلی و خارجی وجود دارد و در قالب 
بسته های حمایتی و مبتنی بر نظام رتبه بندی 
پلتفرم های دارای مجوز از ساترا در اختیار آن ها 
قرار می گیرد.« وی خاطرنشان کرد: »ساترا خود 
را حامی فعالیت  های فرهنگی در فضای مجازی 
می داند و از تولید و نشر محتوای اسلامی ایرانی 

در فضای مجازی حمایت می کند.«
رئیس ساترا با اشاره به اهمیت حوزه تنظیم گری 
گفت: »قانونمند کردن زیست بوم تولید محتوا در 
فضای مجازی، لزوماً محدود کردن نیست بلکه 
راهگشای ارائه حمایت ها و تسهیلات و محتوای 
دولتی به بخش خصوصی است و همین طور 
زمینه ساز رشد پایدار برای همه فعالان صنعت 

در یک رقابت سالم است.«
در ادامــه سعید مشهدی مدیرعامل اتحادیه 
نــاشــران دیجیتال اسلامی در  و دبیر مجمع 
گفت:  محتوا  نشر  و  تولید  اتحادیه  خصوص 
ــران بسیار پررنگ  »اکنون تولید محتوا در ای
است و شکل دیگری نسبت به سایر نقاط جهان 
دارد. دوستان، ذی نفعان و فعالان حوزه فضای 
مجازی در اتحادیه قــرار گذاشته اند در این 
زمینه فعالیت کنند و برهمین اساس درحال 
اجرا و پیاده سازی حوزه مشاوره حاکمیتی نیز 
هستیم.« او ادامــه داد: »یکی از کارکردهای 
اتحادیه، بحث اقتصاد محتواست و ما علاقه مند 
به ایجاد و توسعه همکاری های ساترا و اتحادیه 
تولید و نشر محتوا برای رونق اقتصاد محتوا 

هستیم.«
سیدعلی علوی رئیس هیئت مدیره اتحادیه و 
مدیر عامل پلتفرم آخرین خبر در بخشی دیگر 
از جلسه در باره معرفی ظرفیت های اتحادیه 
گفت:  مجازی  فضای  در  محتوا  نشر  و  تولید 
»دو سال پیش برخی مسئولان وزارت ارشاد 
و مرکز ملی فضای مجازی این ایــده را مطرح 
کردند که لازم است یک اتحادیه فراگیر تشکیل 
تــا حلقه وصلی میان حاکمیت و بخش  شــود 
خصوصی ایجاد شود. این اتحادیه با هدف توزیع 
ظرفیت حاکمیت در بخش خصوصی و انتقال 
ملاحظات بخش خصوصی در حوزه تصمیمات 
حاکمیتی، تشکیل شد.« وی خاطرنشان کرد: 
»در همکاری با ساترا اگر بدانیم شبکه مسائل 
این سازمان چیست، ظرفیت اتحادیه، در حل 

مسائل کمک کننده خواهد بود.«

خبر

 مائده کاشیان  


